

LICITAÇÕES E CONTRATOS



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TANº 230/07 E OUTROS

ESPÉCIE – Termos Aditivos celebrado com a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ. OBJETO - Prorrogar o prazo constante dos contratos originais pelo período contado a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2007. VIGÊNCIA: Até 31.12.07. DATADAASSINATURA: 30/06/07 SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e os Contratados: JOÃO GRAMOSADA SILVA; ROSAMARIA GOMES; PEDRO ALMEIDA NETO; LUIS JOÃO DA SILVA; FRANCISCO SOARES FERREIRA; MARIA LUZILENE P. DE OLIVEIRA; JOSÉ OSILDO RODRIGUES; MARIAAUXILIADORA P. MIRANDA; ARNALDO ALVARENGA PERES; FRANCISCO BARBOSA DE ARAÚJO; JADIELSON FERREIRA DE SOUSA; CARLOS ÁTILA P. DE ARAÚJO; CARLOS GARDEL DA S. MORAIS; MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA; MARCO AURÉLIO CARVALHO DE FREITAS; KÁTIA LUCIANA NOLETO DE ARAÚJO; MARIA CLAUDÉLA DE LIMA E SILVA; FRANCISCO CARLOS DA SILVA; IVÂNIA CRISTINA COSTA; JANAINA KARLAS. ES. RAMOS; HERBERTH DENNY DES. BARROS; JOSEFA SONIA DA SILVA; OSVALDO LEÔNCIO DA SILVA; AURELIANO BRAGA FILHO; FRANCISCO DE SOUSA CARNEIRO; MARCOS DANIEL DA C. E SOUSA; DOMINGOS P. DA SILVA JUNIOR.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 229/07

ESPÉCIE – Termo Aditivo ao contrato nº 020/03, celebrado com a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ. NATACHA BRECKENFELD PIMENTEL DINIZ. OBJETO - Fica prorrogado o prazo constante da cláusula quarta do contrato original pelo período contado a partir da data de sua assinatura até a data de 31 de dezembro de 2007, data prevista para o final da vigência do Programa. VIGÊNCIA: Até 31.12.07. DATA DA ASSINATURA: 30/06/07 SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSISS CAARVALHO GONÇALVES – SECRETÁRIO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES, NATACHA BRECKENFELD PIMENTEL DINIZ – CONTRATADA.

P.P. 7773







ORD :	DOCUMEN TO	DATA	ASSUNTO	ОВЈЕТО	SERVIDORES DESIGNADOS	MATRICULA
Ot '	Portaria N* 014/07	15/06/07	Instauração de Sindicância Administrativa	Apurar fatos ocorridos com a servidora Jucilia Alexandrina Rocha da Costa, no Hemonúcleo de Parnaíba-PI.	- Francisco Alves de Almeida Junior - Presidente. - Maria Texeira de Moura - Secretária. - Annelita Deolino da Silva Cordeiro - Membro.	№ 024.762-6
02	Portaria N° 015/07	22/06/07	Substituição	Substituir a Sra. Rosangela Maria de Araújo Meneses, matrícula 24.788-X - função supervisora de Estoque e Expedição, para gozo de férias no período de 01/07/07 a 30/07/07.	Maria de Jesus Cardoso	N* 24.746-4
03	Portaria Nº 024/07	05/06/07	Substituição	Substituir o Sr. Josino Marques, matricula nº 24.732-4 – função supervisor de contabilidade para gozo de férias no período de 01/07/07 a 30/07/07.	Maria da Cruz Sousa	N° 24.731-6
04	Portaria Nº 025/07	13/07/07	Lotação	Lotar servidor no setor de Almoxarifado do Hemopi	Domingos de Sousa Gama	N° 24.767-7
05	Portaria Nº 026/07	13/07/07	Nomeação	Nomear Servidores deste Hemocentro p' Comissão de Coordenação dos Convênios (Ministério da Saúde).		N° 182.142-3
06	Portaria Nº 027/07	18/07/07	Atribuições ao Controle Interno deste Hemocentro	Estabelecer e fazer cumprir que o Controle Interno do Hemopi, é responsável pela legalidade, transparência de todos os processos administrativos internos a serem empenhados por este órgão, devendo os mesmos chegar no setor de Tesouraria totalmente isento de irregularidades.	-	

Regina Célia da Silva Diretora Geral (substituta) do HEMOPI Lícia Cristina da Fonseca Araújo Presidente da CPL do HEMOPI

P.P. 7772



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/07

ESPÉCIE — Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a EMPRESA LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA OBJETO — fornecimento de mão de obras qualificada para compor o quadro de recursos humano da SESAPI. FONTE DE RECURSOS — tesouro estadual. VALOR: R\$ 251.612,00 (duzentos e cinquenta e um mil e seiscentos e doze reais).em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 01/08/07. DATA DA ASSINATURA: 13/07/07. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves — SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, Miguel Avelar de Castro Monteiro — LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/07

ESPÉCIE – Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a EMPRESA FUNACE - FUNDAÇÃO DE APOIO Á CULTURA E EDUCAÇÃO OBJETO – fornecimento de mão-de-obra qualificada para compor o quadro de recursos humanos da SESAPI. FONTE DE RECURSOS – tesouro estadual. VALOR: R\$ 298.554,87 (duzentos e noventa e oito mil e quinhentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) em 03 (três) parcelas iguais e consecutivas. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de 01/07/07. DATADAASSINATURA: 13/07/07. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves – SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, Miguel Avelar de Castro Monteiro FUNACE FUNDAÇÃO DE APOIO Á CULTURA E EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 221/07

ESPÉCIE – Termo de Rescisão unilateral do contrato N° 22/05 celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a EMPRESA CEMAN CONST. MANUT. E SERV. OBJETO – rescisão unilateral (conforme despacho N° 26/07 PGE – CS/SESAPI no processo administrativo N° 0043308/06). DATADA ASSINATURA: 12/07/07. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves – SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ.

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 222/07

ESPÉCIE – Termo de Permissão de Uso celebrado entre a ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA e a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ.

OBJETO – regulamentar a utilização pelo permissionário da área de 22m localizada na rua São Pedro e 16m na rua Artur de Vasconcelos da (Unidade Morto São João). DATA DAASSINATURA: 09/07/07. SIGNATÁRIOS: Merlong Solano Nogueira – Diretor-Presidente da AGESPISA; Raimundo Nonato Farias Trigo – Diretor-Administrativo/ Financeiro – permitente; e Francisco de Assis Carvalho Gonçalves – SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ – permissionário.

P.P. 777



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade piauiense.